
Solaris dodá dalších pět elektrobusů do
Norska
22.08 2017 07:50, Redakce, Nezařazené

Polská společnost Solaris Bus & Coach se pochlubila dalším svým úspěchem na poli výroby
elektrických autobusů. Norskému dopravci Boreal Norge AS, který je jedním z největších
provozovatelů autobusové dopravy v Norsku, dodá celkem 5 svých elektrobusů Solaris (New) Urbino
12 electric.

Všechna vozidla by měla být dodána do léta 2018, konkrétně do července. Elektrobusy budou
vybaveny nápravou ZF AVE 130, která disponuje integrovanými elektromotory v nábojích kol.
Elektrickou výzbroj vozidla dodá tradičně polský MEDCOM. Baterie budou mít kapacitu elektrické
energie 146 kWh a nabíjeny mají být systémem plug-in (pomalé noční nabíjení; Overnight Charging).
Mimoto však budou elektrobusy vybaveny na střeše také pantografem, který bude umožňovat i
rychlé nabíjení (Opportunity Charging).

„Je pro nás velkým potěšení, že jsme vyhráli tento kontrakt, a to po velmi dlouhém vyhodnocování.
Jsme rovněž nadšeni, že můžeme naše vozidla dodat dopravci Boreal Norge, který hraje důležitou
roli mezi norskými provozovateli autobusů,“ uvedl Sverre Skaar, ředitel Solaris Norge.

Boreal Norge má okolo 2.000 zaměstnanců a kromě autobusů provozuje také tramvaje a přívozy a
trajekty.  Solaris je na norském trhu již od roku 2006 a doposud zde dodal 483 svých vozidel. Tento
rok dodá do země také své první elektrobusy – dva do Osla a dva dopravci Norgebuss. Všechny čtyři
mají být předány do provozu na podzim.

Libor Hinčica za využití TZ Solaris Bus & Coach

Url: Solaris dodá dalších pět elektrobusů do Norska

https://www.cs-dopravak.cz/2017-8-21-solaris-dod-dalch-pt-elektrobus-do-norska/

